

## **INGENIØR'NE A/S**

Jernbanegade 1

6700 Esbjerg

CVR-nr. 78015217

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.03.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Erik Gjelstrup Grøn

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	9
Koncernens balance pr. 31.12.2017	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	26

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

INGENIØR'NE A/S  
Jernbanegade 1  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 78015217  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 75 18 01 11  
Hjemmeside: [www.ingenior-ne.dk](http://www.ingenior-ne.dk)  
E-mail: [post@ingenior-ne.dk](mailto:post@ingenior-ne.dk)

## Bestyrelse

Kim Christiansen, formand  
Erik Gjelstrup Grøn  
John Andresen  
Erling Hjorth Sørensen  
Michael Jensen  
Anders Moe Astrup  
Jan Bendix  
Henrik Ludvig Bilberg

## Direktion

John Andresen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	61.113	55.176	40.623	29.734	23.493
Driftsresultat	13.298	11.692	9.267	5.948	4.291
Resultat af finansielle poster	86	100	111	138	136
Årets resultat	10.402	9.050	7.377	4.951	3.190
Samlede aktiver	62.070	51.925	40.515	29.082	23.878
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.316	1.818	678	525	2.147
Egenkapital	22.271	16.717	11.908	8.017	6.743
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	53,4	63,2	74,0	67,1	47,3
Soliditetsgrad (%)	35,9	32,2	29,4	27,6	28,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive rådgivende ingeniørvirksomhed og aktiviteter i forbindelse hermed.

INGENIØR'NE A/S har specialistkompetencer inden for hovedsageligt byggeri, bæredygtige løsninger, energioptimering, miljø, bygherrerådgivning og byggeledelse etc. og opererer over hele Danmark.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2017 andrager et overskud på godt 10,4 mio. kr. mod et overskud på 9,0 mio. kr. sidste år, hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Selskabet har opnået væksten gennem organisk vækst og fokusering på omkostningsstrukturen.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder i forhold til opgørelse af årsregnskabet.

## Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet.

## Forventet udvikling

Igennem fortsat organisk vækst forventes det, at den positive udvikling fortsætter i 2018. Selskabet forventer i 2018 et resultat i niveauet 10 - 12 mio. kr.

## Særlige risici

Selskabets særlige risici er tilknyttet de udvikling- og renoveringsopgaver m.v. der både på det private og offentlige marked igangsættes og eksekveres inden for primært ejendomme, byggeri og anlæg.

## Videnressourcer

INGENIØR'NE er en rådgivningsvirksomhed som i udpræget grad baserer sig på medarbejdernes kompetencer og viden i forhold til de ydelser der udbydes til kunder og samarbejdspartnerne. Det er derfor vigtigt, at INGENIØR'NE er en attraktiv virksomhed for nuværende og potentielle medarbejdere samt et centralt sted for vidensdeling mellem samarbejdspartnere og medarbejdere.

## Miljømæssige forhold

INGENIØR'NE er medlem af den danske non-profit organisation Green Building Council Denmark, der har til formål at støtte udbredelsen af bæredygtighed i den danske byggebranche. INGENIØR'NE søger til stadighed at optimere bæredygtigheden og energioptimeringen i de projekter vi er involveret.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Ledelsesberetning

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomheds - kapital %</u>	<u>Købs- og salgspris kr.</u>
<b>Egne kapitalandele</b>				
Afhændede kapitalandele:				
Ordinære aktier	135	67.500	10,0	3.800.000
	<b>135</b>	<b>67.500</b>	<b>10,0</b>	
Beholdning af egne aktier:				
Ordinære aktier	90	45.000	6,7	
	<b>90</b>	<b>45.000</b>	<b>6,7</b>	

I forbindelse med udvidelse af ejerkredsen er der afhændet egne aktier i selskabet, svarende til 10% af virksomhedskapitalen, hvorefter beholdningen af egne aktier udgør 6,7% af virksomhedskapitalen.

## Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>61.113.198</b>	<b>55.176.364</b>
Personaleomkostninger	1	(46.805.036)	(42.275.970)
Af- og nedskrivninger		(1.010.490)	(1.208.721)
<b>Driftsresultat</b>		<b>13.297.672</b>	<b>11.691.673</b>
Andre finansielle indtægter		152.678	168.580
Andre finansielle omkostninger		(66.756)	(68.185)
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.383.594</b>	<b>11.792.068</b>
Skat af årets resultat	2	(2.981.284)	(2.742.038)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>10.402.310</b>	<b>9.050.030</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Grunde og bygninger		285.756	300.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.661.667	2.341.751
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>2.947.423</b>	<b>2.641.751</b>
Deposita		781.913	725.663
Andre tilgodehavender		5.250.000	5.250.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>6.031.913</b>	<b>5.975.663</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.979.336</b>	<b>8.617.414</b>
Aktiver bestemt for salg		7.769.445	7.300.000
<b>Varebeholdninger</b>	6	<b>7.769.445</b>	<b>7.300.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.927.843	18.882.260
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	9.395.361	5.931.841
Andre tilgodehavender		578.405	455.778
Periodeafgrænsningsposter		2.079.649	571.476
<b>Tilgodehavender</b>		<b>34.981.258</b>	<b>25.841.355</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	2.574.910
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>0</b>	<b>2.574.910</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.340.408</b>	<b>7.591.358</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>53.091.111</b>	<b>43.307.623</b>
<b>Aktiver</b>		<b>62.070.447</b>	<b>51.925.037</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		675.000	675.000
Overført overskud eller underskud		11.196.330	6.442.027
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.400.000	9.600.000
<b>Egenkapital</b>		<b>22.271.330</b>	<b>16.717.027</b>
Udskudt skat	8	13.825.000	11.634.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>13.825.000</b>	<b>11.634.000</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	10.787.161	8.713.804
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.468.900	1.432.869
Skyldig selskabsskat		663.820	34.341
Anden gæld	9	12.054.236	13.392.996
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>25.974.117</b>	<b>23.574.010</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>25.974.117</b>	<b>23.574.010</b>
<b>Passiver</b>		<b>62.070.447</b>	<b>51.925.037</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Dattervirksomheder	14		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	675.000	6.442.027	9.600.000	16.717.027
Udbytte af egne kapitalandele	0	640.000	(640.000)	0
Salg af egne kapitalandele	0	3.800.000	0	3.800.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(8.960.000)	(8.960.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	311.993	0	311.993
Årets resultat	0	2.310	10.400.000	10.402.310
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>675.000</b>	<b>11.196.330</b>	<b>10.400.000</b>	<b>22.271.330</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		13.297.672	11.691.673
Af- og nedskrivninger		1.010.490	1.208.721
Ændringer i arbejdskapital	10	(7.526.727)	(7.289.274)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>6.781.435</b>	<b>5.611.120</b>
Modtagne finansielle indtægter		152.678	168.580
Betalte finansielle omkostninger		(45.039)	(69.352)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(182.522)	(156.536)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>6.706.552</b>	<b>5.553.812</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(1.316.162)	(1.818.147)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(56.250)	(725.663)
Udlån		0	(5.250.000)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(1.372.412)</b>	<b>(7.793.810)</b>
Udbetalt udbytte		(8.960.000)	(6.000.000)
Salg af egne aktier		3.800.000	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(5.160.000)</b>	<b>(6.000.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>174.140</b>	<b>(8.239.998)</b>
Likvider primo		10.166.268	18.406.266
<b>Likvider ultimo</b>		<b>10.340.408</b>	<b>10.166.268</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		10.340.408	7.591.358
Værdipapirer		0	2.574.910
<b>Likvider ultimo</b>		<b>10.340.408</b>	<b>10.166.268</b>

## Koncernens noter

	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	40.847.094	37.439.723
Pensioner	5.358.830	4.313.705
Andre omkostninger til social sikring	599.112	522.542
	<b>46.805.036</b>	<b>42.275.970</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>84</b>	<b>70</b>
	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2016</b> <b>kr.</b>
Direktion	0	1.322.786
Bestyrelse	0	120.616
Samlet for ledelseskategorier	947.422	0
	<b>947.422</b>	<b>1.443.402</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	790.284	203.038
Ændring af udskudt skat	2.191.000	2.539.000
	<b>2.981.284</b>	<b>2.742.038</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.400.000	9.600.000
Overført resultat	2.310	(549.970)
	<b>10.402.310</b>	<b>9.050.030</b>



## Koncernens noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	712.450	4.982.604
Tilgange	0	1.316.162
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>712.450</b>	<b>6.298.766</b>
Af- og nedskrivninger primo	(412.450)	(2.640.853)
Årets afskrivninger	(14.244)	(996.246)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(426.694)</b>	<b>(3.637.099)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>285.756</b>	<b>2.661.667</b>
	<b>Deposita kr.</b>	<b>Andre tilgodehavender kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	725.663	5.250.000
Tilgange	56.250	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>781.913</b>	<b>5.250.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>781.913</b>	<b>5.250.000</b>

Andre tilgodehavender omfatter ansvarlig lånekapital, hvilket er uopsigeligt indtil 31.12.2018. I tilfælde af modparts konkurs træder tilgodehavende tilbage for øvrige kreditorer, men forud for modparts kapitalejere.

### 6. Varebeholdninger

Aktiver bestemt for salg omfatter koncernens tidligere domicilejendom der er afhændet med overtagelse i det kommende regnskabsår og er indregnet til forventet nettorealiseringsværdi.

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	145.482.710	119.757.911
Foretagne acontofaktureringer	(146.874.510)	(122.539.874)
Overført til gældsforpligtelser	10.787.161	8.713.804
	<b>9.395.361</b>	<b>5.931.841</b>

## Koncernens noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	2.000	27.000
Varebeholdninger	0	2.000
Tilgodehavender	13.823.000	11.606.000
Gældsforpligtelser	(154.000)	(110.000)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	154.000	109.000
	<b>13.825.000</b>	<b>11.634.000</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Indregnet i resultatopgørelsen	13.825.000	
<b>Ultimo</b>	<b>13.825.000</b>	
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	3.727.286	4.742.084
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.015.771	2.728.402
Feriepengeforpligtelser	6.155.462	5.751.800
Anden gæld i øvrigt	155.717	170.710
	<b>12.054.236</b>	<b>13.392.996</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>10. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(157.452)	0
Ændring i tilgodehavender	(9.296.831)	(11.686.115)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.927.556	4.396.841
	<b>(7.526.727)</b>	<b>(7.289.274)</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>8.738.315</b>	<b>10.857.106</b>

Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser omfatter operationelle leasingaftaler vedrørende andre anlæg, driftsmateriel og inventar og løber frem til og med 2021.

Herudover omfatter ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 3 lejeaftaler vedr. kontorlokaler, der løber frem til og med 2022.

## Koncernens noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>12. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	0	12.500.000
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>12.500.000</b>

Der er i forbindelse med en igangværende sag opgjort et krav mod koncernen på 1.982 t.kr., hvor koncernen efter modpartens opfattelse har pådraget sig et erstatningsansvar.

Det er ledelsens vurdering, at kravet ikke vil få nogen påvirkning på regnskabet.

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt bankmellemværende i INGENIØR'NE A/S og alt bankmellemværende i Ejendomsselskabet af 1. september 2015 ApS er pantsat bankkonto.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat bankkonto udgør 0 kr.

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>14. Dattervirk- somheder</b>			
E-Tek ApS	Esbjerg	ApS	100,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>61.116.198</b>	<b>55.179.364</b>
Personaleomkostninger	1	(46.805.036)	(42.275.970)
Af- og nedskrivninger		(1.010.490)	(1.208.721)
<b>Driftsresultat</b>		<b>13.300.672</b>	<b>11.694.673</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(13.720)	(19.560)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		9.751	20.474
Andre finansielle indtægter		152.678	168.580
Andre finansielle omkostninger		(61.917)	(66.577)
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.387.464</b>	<b>11.797.590</b>
Skat af årets resultat	2	(2.985.154)	(2.747.560)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>10.402.310</b>	<b>9.050.030</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Grunde og bygninger		285.756	300.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.661.667	2.341.751
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>2.947.423</b>	<b>2.641.751</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		126.575	140.295
Deposita		781.913	725.663
Andre tilgodehavender		5.250.000	5.250.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>6.158.488</b>	<b>6.115.958</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.105.911</b>	<b>8.757.709</b>
Aktiver bestemt for salg		7.769.445	7.300.000
<b>Varebeholdninger</b>	6	<b>7.769.445</b>	<b>7.300.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.927.843	18.882.260
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	9.395.361	5.931.841
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.829	1.375.185
Andre tilgodehavender		578.405	455.778
Periodeafgrænsningsposter	8	2.079.649	571.476
<b>Tilgodehavender</b>		<b>34.986.087</b>	<b>27.216.540</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	2.574.910
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>0</b>	<b>2.574.910</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.208.774</b>	<b>6.077.300</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>52.964.306</b>	<b>43.168.750</b>
<b>Aktiver</b>		<b>62.070.217</b>	<b>51.926.459</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	675.000	675.000
Reserve for opskrivninger		2.667.653	2.355.660
Overført overskud eller underskud		8.528.677	4.086.367
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.400.000	9.600.000
<b>Egenkapital</b>		<b>22.271.330</b>	<b>16.717.027</b>
Udskudt skat	10	13.825.000	11.634.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>13.825.000</b>	<b>11.634.000</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	10.787.161	8.713.804
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.468.900	1.432.869
Skyldig selskabsskat		663.820	34.341
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.870	5.522
Anden gæld	11	12.050.136	13.388.896
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>25.973.887</b>	<b>23.575.432</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>25.973.887</b>	<b>23.575.432</b>
<b>Passiver</b>		<b>62.070.217</b>	<b>51.926.459</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	675.000	2.355.660	4.086.367	9.600.000
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	640.000	(640.000)
Salg af egne kapitalandele	0	0	3.800.000	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(8.960.000)
Årets opskrivninger	0	311.993	0	0
Årets resultat	0	0	2.310	10.400.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>675.000</b>	<b>2.667.653</b>	<b>8.528.677</b>	<b>10.400.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				16.717.027
Udbytte af egne kapitalandele				0
Salg af egne kapitalandele				3.800.000
Udbetalt ordinært udbytte				(8.960.000)
Årets opskrivninger				311.993
Årets resultat				10.402.310
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>22.271.330</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	40.847.094	37.439.723
Pensioner	5.358.830	4.313.705
Andre omkostninger til social sikring	599.112	522.542
	<b>46.805.036</b>	<b>42.275.970</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>84</b>	<b>70</b>
	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2016</b> <b>kr.</b>
Direktion	0	1.322.786
Bestyrelse	0	120.616
Samlet for ledelseskategorier	947.422	0
	<b>947.422</b>	<b>1.443.402</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	790.284	203.038
Ændring af udskudt skat	2.191.000	2.539.000
Refusion i sambeskatning	3.870	5.522
	<b>2.985.154</b>	<b>2.747.560</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.400.000	9.600.000
Overført resultat	2.310	(549.970)
	<b>10.402.310</b>	<b>9.050.030</b>



## Modervirksomhedens noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	712.450	4.982.604	
Tilgange	0	1.316.162	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>712.450</b>	<b>6.298.766</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(412.450)	(2.640.853)	
Årets afskrivninger	(14.244)	(996.246)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(426.694)</b>	<b>(3.637.099)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>285.756</b>	<b>2.661.667</b>	
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>	<b>Andre tilgodehavender kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	210.000	725.663	5.250.000
Tilgange	0	56.250	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>210.000</b>	<b>781.913</b>	<b>5.250.000</b>
Opskrivninger primo	(69.705)	0	0
Andel af årets resultat	(13.720)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(83.425)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>126.575</b>	<b>781.913</b>	<b>5.250.000</b>

Andre tilgodehavender omfatter ansvarlig lånekapital, hvilket er uopsigeligt indtil 31.12.2018. I tilfælde af modparts konkurs træder tilgodehavende tilbage for øvrige kreditorer, men forud for modparts kapitalejere.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

### 6. Varebeholdninger

Aktiver bestemt for salg omfatter selskabets tidligere domicilejendom der er afhændet med overtagelse i det kommende regnskabsår og er indregnet til forventet nettorealiseringsværdi.

## Modervirksomhedens noter

	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	145.482.710	119.757.911
Foretagne acontofaktureringer	(146.874.510)	(122.539.874)
Overført til gældsforpligtelser	10.787.161	8.713.804
	<b>9.395.361</b>	<b>5.931.841</b>

### 8. Periodeafgrænsningsposter

Posten vedrører hovedsagligt forudbetalte kontingenter, licenser og abonnementer.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi</b> <b>kr.</b>	<b>Nominel værdi</b> <b>kr.</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	1.350	500	675.000
	<b>1.350</b>		<b>675.000</b>

	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>10. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	2.000	27.000
Varebeholdninger	0	2.000
Tilgodehavender	13.823.000	11.606.000
Gældsforpligtelser	(154.000)	(110.000)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	154.000	109.000
	<b>13.825.000</b>	<b>11.634.000</b>

### Bevægelser i året

Indregnet i resultatopgørelsen	13.825.000
<b>Ultimo</b>	<b>13.825.000</b>

	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>11. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	3.727.286	4.742.084
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.015.771	2.728.402
Feriepengeforpligtelser	6.155.462	5.751.800
Anden gæld i øvrigt	151.617	166.610
	<b>12.050.136</b>	<b>13.388.896</b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>8.738.315</b>	<b>10.857.106</b>

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser omfatter operationelle leasingaftaler vedrørende andre anlæg, driftsmateriel og inventar og løber frem til og med 2021.

Herudover omfatter ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 3 lejeaftaler vedr. kontorlokaler, der løber frem til og med 2022.

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>13. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	0	12.500.000
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>12.500.000</b>

Der er i forbindelse med en igangværende sag opgjort et krav mod selskabet på 1.982 t.kr., hvor selskabet efter modpartens opfattelse har pådraget sig et erstatningsansvar.

Det er ledelsens vurdering, at kravet ikke vil få nogen påvirkning på regnskabet.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt bankmellemværende i INGENIØR'NE A/S og alt bankmellemværende i Ejendomsselskabet af 1. september 2015 ApS er pantsat bankkonto.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat bankkonto udgør 0 kr.
